
 
Smlouva  

o realizaci a zajištění taktického cvičení JPO na téma 
 „Pomoc a podpora 2024“ 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „OZ“) v souladu s ustanoveními zákona č. 239/2000 Sb., 

o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů vedená v evidenci 
Objednatele  

pod č. S-2294/OBŘ/2024 
 

 
 
Smluvní strany: 
 
Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupen: Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kraje 
IČO: 70891095  
DIČ: CZ70891095 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s. 
Číslo účtu: 4440009090/6000 
(dále jen "Objednatel") 
 
 a 
 
 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
se sídlem Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
zastoupená brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje,    
vrchním radou  
IČO: 70885371 
DIČ: CZ70891095 – není plátce DPH 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 8609881/0710 
(dále jen "Zhotovitel") 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen "Smluvní strany"). 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. V rámci taktického cvičení složek Integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“), 
na téma „Pomoc a podpora 2024“ (dále jen „Taktické cvičení“) proběhne ověření 
připravenosti a koordinovaného postupu zúčastněných složek IZS a dotčených orgánů na 
zvládání činností v rámci mimořádných událostí značného rozsahu a krizových situací 
spojených s ochranou obyvatelstva a tvorbou týlového zabezpečení. 

 
2. Výchozím podkladem pro plnění dle této Smlouvy je Plán taktického cvičení složek IZS, 

na téma “ Pomoc a podpora 2024“, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Plán 
taktického cvičení“). 

 
3. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 

poskytnutí plnění dle Smlouvy, je k jeho poskytnutí oprávněn a na jeho straně neexistují 
žádné překážky, které by mu bránily plnění dle této Smlouvy Objednateli poskytnout. 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY A CENA  
 

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele zajistit realizaci Taktického cvičení dle Plánu 
taktického cvičení.  
 

2. Objednatel se zavazuje k úhradě finančních nákladů převážně souvisejících se zajištěním 
Taktického cvičení, a to např. týlu pro figuranty a pozorovatele, pronájem materiálně- 
technických prostředků a ostatní náklady – služba pro zasahující složky v souhrnné 
maximální výši 200 000,- Kč včetně DPH (slovy: dvěstětisíc korun českých). 
 

3. Převod peněžních prostředků bude Objednatelem proveden na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem nejpozději 30 dnů po ukončení Taktického cvičení obsahující vyúčtování 
Taktického cvičení. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou částku do 30 dnů od 
doručení faktury na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy.  

 
 

III. 
TERMÍN, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Taktické cvičení v termínu 26. 04. 2024 – 27. 04. 2024 

v rozsahu uvedeném v Plánu taktického cvičení. 
 
2. Místem cvičení je multifunkční sportovní areál ve městě Sadská.  
 



 
 

3 
 

3. Taktického cvičení se aktivně zúčastní jednotky požární ochrany HZS Středočeského kraje 
dle požárního poplachového plánu, Policie České republiky – Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje, jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí a Český červený kříž. 

 
4. Pro účely realizace Taktického cvičení je předpoklad aktivního zapojení přibližně 250 osob 

z řad zasahujících, figurantů a organizačních pracovníků. Začátek mimořádné události je 
plánován 26. 04. 2024 ve 14:00 hodin. 
 

 
IV. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Zhotovitel umožní zástupci Středočeského kraje kontrolu dokumentů dokládajících použití 
finančních prostředků na Taktické cvičení. 

 
2. Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky řádně podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

3. Tato smlouva bude vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a bude podepsána 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaném 
certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze 
smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické podobě s uvedenými uznávanými 
elektronickými podpisy. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran a účinnosti v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 
Sb., které provede Objednatel. 

 

 

V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Obě strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 

známy žádné skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě 
nepravdivých, jimi uvedených, údajů. 

 
2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 



 
 

4 
 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).   

 

 
        V Kladně dne ____________       V Praze dne ____________ 
 
 
 
    
 
 
 
 
 

   brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš                                       Mgr. Petra Pecková 
            ředitel HZS Středočeského kraje               hejtmanka Středočeského kraje 
                            vrchní rada 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Plán cvičení „Podpora a pomoc 2024“   


	I.
	II.
	III.
	V.

		2024-04-17T11:39:40+0000


		2024-04-18T14:15:55+0200




